
 

 

PÅ LIVETS VEI” – Pilegrimsmotivet – et nasjonalt utviklingsprosjekt 

HØRINGSUTTALELSE FRA OLAVSFESTDAGENE (OFD) 

V/ Direktør Randi Wenche Haugen 

 

 

Viser til rapporten ”På livets vei“ som presenterer en bred kartlegging av pilegrimsfeltet og 

forslag til tiltak for videre utvikling. Rapporten gir mange interessante innspill. Vi har ikke 

grunnlag for å vurdere om kartleggingen er korrekt eller fullstendig. En stor del av rapporten 

er beskrivende før man forslår en rekke tiltak. Men de er  i liten grad drøftet og argumentert 

for. Det er sikkert gjort vurderinger, men disse er i liten grad synliggjort i rapporten, og det 

oppfatter vi som en svakhet. Vi savner en grundigere analyse og drøfting av en rekke 

spørsmål før de kan besvares.  

 

 

 

Suksessfaktorer 

 Hva er den /de kritiske suksessfaktorene for at pilegrimssatsingen skal lykkes? 

 Har man identifisert/ analysert og drøftet den viktigste suksessfaktoren? 

 

 

 

Tidsavgrensing 

 I punkt 23.1 står det at modellen må utvikles og implementeres i løpet av tre år 2010-

2012, men vi savner drøfting og begrunnelse på hvorfor 3 år er en kritisk 

tidsavgrensing. 

 2012 lanseres som et ”Hellig år”. Vi lurer på om det er annen begrunnelse for dette 

enn at pilegrimsarbeidet skal være sluttført? Vi vil gjøre oppmerksom på at i 2014 er 

det 1000 år siden Olav Haraldson (Olav den Hellige) lot seg døpe i Rouen i Frankrike, 

og i 2013 er OFD 50 år. 

 

 

 

Prioritering og fokus 

 Kan man med fordel avgrense og fokusere i etableringsfasen/de første årene? 

 Rapporten tilrår stasing på veldig mange områder samtidig. Vi savner drøfting av om 

det er bedre å satse tungt på utvalgte områder i første fase før man setter i gang tiltak 

på hele bredden. Da ville erfaringer og løsningskompetanse kunne overføres og 

begynnerfeil unngås på alle fronter samtidig. 

 Hva slags prioritering skal legges til grunn hvis man får bare halvparten av midlene?  

 Vi savner en analyse av HVA ER DET VIKTIGSTE? 

 

 

 

Driftsfasen 

 Hva er viktig i etablering og utforming for å skape gode vilkår for og langsiktig 

perspektiv for drift av leder og stasjoner langs disse? 

 Rapporten tilrår opprettelse av mange nye stillinger som pilegrimsprester langs ledene. 

Vi savner en analyse og begrunnelse for denne prioriteringen da det allerede finnes 



mye teologisk kompetanse i form av mange prestestillinger i kirkene langs ledene. Vi 

mener det ville være interessant og også vurdere om andre typer kompetanse kunne 

være en fruktbar ressurs langs ledene. Med tanke på at disse personene også kunne 

utgjøre et nasjonalt nettverk for drøfting og utvikling av innhold og form langs ledene 

vil muligens komplementær kompetanse som f. eks musikk, drama, historisk og 

antropologisk gi nyskapende og interessante innspill.   

 

 

 

 

Pilegrimssatsingen og Olavsfestdagene (OFD) 

 Siden Nidarosdomen og 29.juli er hovedmål for pilegrimsvandringen hver sommer blir 

også OFD en sentral arena og aktør for å levendegjøre ankomsten og målet for 

vandringen. Hva kan/bør gjøres for at OFD og pilegrimssatsingen gjensidig skal 

lykkes? Dette bør drøftes og avklares bedre og være et viktig premiss for satsingen 

fremover. 

 Det ser ikke ut til at det har vært dialog eller samarbeidsmøter med OFD underveis i 

prosessen med å lage rapporten. Det kan ligge interessante muligheter i samarbeid 

mellom pilegrimssenteret og OFD. Dette er ikke berørt i rapporten.  

 OFD ser det som viktig at pilegrimens forventning ved målet kan innfris på en god 

måte. Derfor løfter OFD i 2009 fram ”Det Hellige Døgnet” som et arrangement for 

pilegrimer og andre festivaldeltagere. Natten fra 28. til 29.juli som kalles ”Olavsvaka”, 

er en våkenatt som løftes fram som en spirituell arena for bønn, meditasjon og indre 

reiser. Som et ledd i pilegrimsmarsjen ankommer pilegrimene katedralen gjennom en 

allé av mennesker med fakler før gudstjeneste kl  23.00. Kirken lyssettes med masse 

stearinlys og i løpet av natten kan man benytte seg av nyskapte lyddusjer med hellige 

universelle tekster, dans, eller nattlig guidede turer til skulte rom og kapell i kirken. 

Kirkens hellige steder er tilgjengelig for stille meditasjon, og gjennom hele natten 

synges tidebønner hver time. Prester er tilgjengelige for de som ønsker det, og 

høymessen 29.juli avslutter denne våkenatten. Dette er et eksempel på hvordan OFD 

ønsker å spille en viktig rolle i den videre pilegrimssatsingen. Etter en lang eller kort 

vandring tror vi det er viktig å bli møtt på en måte som både er et mål for reisen og en 

spesiell opplevelse som gir mennesker spirituell næring. Det er mange muligheter for å 

tenke nytt i samspill med etablerte og nye ressurser. 

  Kunne man f. eks se for seg noe fra festivalens program manifestere seg som frampek 

underveis i vandringen langs ledene? 

 Hvis det er interessant, - hvordan kunne pilegrimsprester/ressurspersoner langs leden 

delta under OFD-festivalen? 

 Mange pilegrimer kom også sjøveien til Nidaros. Denne leden kunne også 

gjenopplives med pilegrimene som 28.juli stevner inn fjorden som en hærskare av små 

og store båter til Trondheim. Vi har i dag en ganske spektakulær prosesjon på denne 

dagen som kunne integrere også de nyankomne pilegrimene. Her er mange muligheter 

for videreutvikling. 

  OFD starter nytt pilegrimsprosjekt for barn. Barna går sin egen pilegrimsvandring 

hvor middelalderriddere slutter seg til før de når Nidarosdomen. De tas imot inne i 

kirken hvor de får se et musikkteater som forteller historien om Olav den Helliges 

forvandling fra barnekriger til troende kristen i et fengende fysisk teaterspråk. 

 Vi lager også en pilegrim/familiemesse utendørs ved Vestfronten hvor 100 barn 

danner barnekor. Den er også i sin spede begynnelse. 



 De unike historiske og religiøse/kulturelle forutsetningene i Trondheim med 

Nidarosdomen og erkebispeanleggene kan levendegjøres i enda større grad enn hittil 

for både barn, unge og voksne. 

 OFD ønsker å bidra til videreutvikling og nyskaping av opplevelser knyttet til 

pilegrimstemaet. I Trondheim finnes det allerede tunge faglige miljøer innen kirke, 

bispedømmeråd og kultur som vi ønsker å samhandle med i denne prosessen. Vi kan 

tenke oss å komme tilbake med forslag om konkrete samarbeidstiltak mellom OFD og 

pilegrimssatsingen for øvrig. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trondheim 25.05.2009 

 

 

Randi Wenche Haugen 

Direktør Olavsfestdagene 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


